
ОБҐРУНТУВАННЯ 

щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до Методики 

розрахунку тарифу на послуги постачальника універсальних послуг»  

(зміна до постанови НКРЕКП від 05.10.2018 № 1176) 

 
На відкритому засіданні НКРЕКП 08 серпня 2023 року було схвалено проєкт 

рішення, що має ознаки регуляторного акта, – постанову НКРЕКП «Про внесення 

зміни до Методики розрахунку тарифу на послуги постачальника універсальних 

послуг». 

Відповідно до запропонованої зміни до Методики розрахунку тарифу на 

послуги постачальника універсальних послуг, затвердженої постановою НКРЕКП від 

05.10.2018 № 1176, передбачено можливість коригування витрат у період дії воєнного 

стану у випадку неможливості здійснення заходів контролю за дотриманням 

Ліцензійних умов та у разі відхилення обсягів постачання електричної енергії відносно 

врахованих при розрахунку діючих тарифів, шляхом здійснення коригування 

показника КВ, а саме, враховувати витрати в частині додатково отриманого 

(недоотриманого) доходу ліцензіата внаслідок збільшення (зменшення) фактичних 

обсягів постачання електричної енергії постачальників універсальних послуг 

порівняно із обсягами постачання електричної енергії, урахованими в затвердженій 

структурі тарифу на послуги постачальника універсальних послуг, визначеного на 

підставі звітності розрахунковим шляхом. 

На виконання вимог частини четвертої статті 15 Закону про НКРЕКП та 

відповідно до розділу 3 Порядку проведення відкритого обговорення проєктів рішень 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 30.06.2017 № 866, 

Проєкт рішення, що має ознаки регуляторного акта, аналіз впливу рішення НКРЕКП, 

що має ознаки регуляторного акта, та порівняльна таблиця були оприлюднені шляхом 

розміщення на офіційному вебсайті НКРЕКП www.nerc.gov.ua в мережі Інтернет у 

період з 10.08.2023 по 07.09.2023 для отримання зауважень. 

Зауважень та пропозицій від органів державної влади, фізичних та юридичних 

осіб, їх об’єднань та інших заінтересованих осіб до проєкту, що має ознаки 

регуляторного акта, у період з 10.08.2023 по 07.09.2023 у письмовому та/або 

електронному вигляді до НКРЕКП не надходило (повідомлення щодо відсутності 

зауважень та пропозицій 30.10.2023 розміщено на офіційному вебсайті НКРЕКП за 

посиланням: https://www.nerc.gov.ua/news/nkrekp-informuye-pro-vidsutnist-zauvazhen-

ta-propozicij-do-proyektu-postanovi-zmina-do-metodiki-rozrahunku-tarifu-na-poslugi-

postachalnika-universalnih-poslug). При цьому, ТОВ «Дніпровські енергетичні послуги 

листом від 06.09.2023 № 39557 повідомило про підтримку зазначеного проєкту 

рішення, що має ознаки регуляторного акта. 

З урахуванням наведеного вище, на розгляд НКРЕКП виноситься питання про 

прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до Методики розрахунку тарифу 

на послуги постачальника універсальних послуг». 

Проєкт рішення НКРЕКП «Про внесення зміни до Методики розрахунку тарифу 

на послуги постачальника універсальних послуг» додається. 
 

 

Директор Департаменту із 

регулювання відносин у сфері енергетики                            Андрій ОГНЬОВ 

https://www.nerc.gov.ua/news/nkrekp-informuye-pro-vidsutnist-zauvazhen-ta-propozicij-do-proyektu-postanovi-zmina-do-metodiki-rozrahunku-tarifu-na-poslugi-postachalnika-universalnih-poslug
https://www.nerc.gov.ua/news/nkrekp-informuye-pro-vidsutnist-zauvazhen-ta-propozicij-do-proyektu-postanovi-zmina-do-metodiki-rozrahunku-tarifu-na-poslugi-postachalnika-universalnih-poslug
https://www.nerc.gov.ua/news/nkrekp-informuye-pro-vidsutnist-zauvazhen-ta-propozicij-do-proyektu-postanovi-zmina-do-metodiki-rozrahunku-tarifu-na-poslugi-postachalnika-universalnih-poslug


ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА  
      

 

___________________                                     Київ                           № ______________ 

 

 

Про внесення зміни до Методики 

розрахунку тарифу на послуги 

постачальника універсальних послуг   

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

1. Підпункт 1 пункту 8.1 глави 8 Методики розрахунку тарифу на послуги 

постачальника універсальних послуг, затвердженої постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 05 жовтня 2018 року № 1176, доповнити двома 

новими абзацами такого змісту:  

«У період дії воєнного стану в Україні у випадку неможливості 

здійснення заходів контролю за дотриманням Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, 

затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – 

Ліцензійні умови), та в разі відхилення обсягів постачання електричної енергії 

відносно врахованих при розрахунку діючого тарифу, показник КВ може 

враховувати витрати в частині додатково отриманого (недоотриманого) 

доходу ліцензіата внаслідок збільшення (зменшення) фактичних обсягів 

постачання електричної енергії постачальника універсальних послуг 

порівняно із обсягами постачання електричної енергії, урахованими в 



 2 

затвердженій структурі тарифу на послуги постачальника універсальних 

послуг, визначеного на підставі звітності розрахунковим шляхом. 

За результатами здійснення заходів контролю за дотриманням 

Ліцензійних умов показник КВ може бути уточнено;». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП       Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 
 
 


